
Článek 8 odst. 3 Stanov ŠSČR – původní návrh 2. věty: 

  

Každý delegát může zastupovat vždy jen jeden krajský šachový svaz nebo celostátní spolek. 

Delegát se může účastnit Konference výhradně osobně, zastoupení dle (lepší je na základě) 

plné moci je tak vyloučeno. Delegáti Konference při rozhodování postupují s náležitou péčí a 

jednají v zájmu ŠSČR. Při svém rozhodování se řídí podle svého nejlepšího vědomí a 

svědomí a nemohou být vázáni žádnými pokyny. 

  

Můj pozměňovací návrh na úpravu 2. věty:  

  

Každý delegát může zastupovat vždy jen jeden krajský šachový svaz nebo celostátní spolek. 

Delegát se účastní Konference výhradně osobně, zastoupení se nepřipouští. Delegáti 

Konference při rozhodování postupují s náležitou péčí a jednají v zájmu ŠSČR. Při svém 

rozhodování se řídí podle svého nejlepšího vědomí a svědomí a nemohou být vázáni žádnými 

pokyny. 

  

Zdůvodnění: zastoupení nemusí být praktikováno jen na základě zmocnění, ale může mít 

i jinou formu (např. soudního rozhodnutí)! Do výčtu konkrétních forem institutu 

zastoupení bych se proto raději vůbec nepouštěl a zavrhl bych ho globálně, čímž se zcela 

eliminují případné další nejasné situace.     

  

Zdraví 

Honza Židů 

 


